
Республика Татарстан 

г. Набережные Челны 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» 

Адрес: 423800, Республика Татарстан, 

г.Набережные Челны, пер.Юности, д.1 

ИНН 1650081288 КПП 165001001 

ОГРН 1021602023244 

тел.70-40-37, 70-40-67 

 
 

 

Татарстан Республикасы 

Яр Чаллы шәһәре 

«3нче урта гомуми белеем бирү мәктәбе» 

Адрес: 423800, Татарстан Республикасы, Яр Чаллы 

шәһәре, Яшьләр тыкрыгы, 1нче йорт 

ИНН 1650081288 КПП 165001001 

ОГРН 1021602023244 

тел.70-40-37, 70-40-67 

№    190                                                                                                       от 12.09.2024 г. 

ПРИКАЗ 

Об организации и оказании дополнительных платных образовательных 

услуг в 2024/2025 учебном году. 

 
На основании  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» N 273-ФЗ, Постановления  

Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. № 1441 "Об утверждении Правил оказания 

платных образовательных услуг", Устава МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№3», заявления родителей и  в целях удовлетворения спроса учащихся и их 

родителей(законных представителей) на дополнительные образовательные услуги 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2024/2025 учебном году группы дополнительных 

платных образовательных услуг по следующим направлениям: 

 Дополнительная образовательная программа по подготовке  детей к школе  

-«Филиппок»  3 группы. Учителя: Насирова Р.С,               Шарифуллина Р.Р, 

Хабибуллина Т.М 

  Дополнительная образовательная программа естественно научной и 

гуманитарной  направленностей 

 
№п/п Предмет Класс учитель 

1 Будущие первоклассники«Филиппок» 0 Насирова Р.С 

2 Будущие первоклассники«Филиппок» 0 Хабибуллина Т.М 

3 Будущие первоклассники«Филиппок» 0 Шарифуллина Р.Р 

4 Мир вокруг 1-4 Митякина Н.П 

5 Увлекательная математика 5-6 кл Шавалиева Л.Х 

6 Увлекательный английский 4 Чернышева Л.В. 

7 Увлекательный английский 9 Чернышева Л.В. 

8 Теория и практика в решении задач 

повышенного уровня сложности  (3 группы) 

9 Гильмутдинова Г.М. 

9 Русское правописание: орфография и 

пунктуация       (2 группы) 

9 Нигметзянова Л.Р 

10 Избранные задачи по информатике(4 группы) 9 Каримова Н.А 

 

2.Специалисту отдела кадров для проведения занятий в группах 

дополнительных платных образовательных услуг заключить дополнительное 

соглашение к трудовому договору с оплатой согласно «Расчета стоимости одного 

часа основных исполнителей (учителя)». 

https://урок.рф/library/izbrannie_zadachi_po_informatike_212426.html


3. Заместителю директора по УР Миндаровой Л.У и руководителю МО 

начальных классов Насировой Р.С: 

3.1 Осуществлять организацию и оказание дополнительной платной 

образовательной услуги в соответствии с Положением об оказании 

дополнительных платных образовательных услуг муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 3» 

3.2. Осуществлять комплектование групп на основе заключения 

индивидуальных договоров с потребителями услуг.  

5. Разработать и утвердить  расписание на дополнительные платные 

образовательные услуги.  

Ответственные: заместитель директора по УВР Миндарова Л.У., 

руководитель МО начальных классов Насирова Р.С. 

6. Главному бухгалтеру Гильмановой А.А.. на основании постановлений 

Исполнительного комитета № 6561 от 01.11.2013 года «Об утверждении 

положения о порядке расчета тарифов на услуги муниципальных унитарных 

предприятий и муниципальных учреждений», «Об утверждении предельных 

тарифов на платные услуги ,предоставляемые муниципальными учреждениями 

города Набережные Челны» №01.07.2022 №3305 и  учебного плана произвести 

расчет стоимости одного часа дополнительной платной образовательной услуги, 

стоимости одного часа основных исполнителей (учителя), составить и утвердить 

годовую смету, штатное расписание. 

7. Контроль исполнения приказа возлагаю на себя. 

 

 

Директор школы                                                     А.М.Хамадеева 

 

 

 

 

 

 


		2025-05-03T22:42:05+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3"




